
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n°030, de 26 de fevereiro de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria n°0780, de 27 de março de 2013; 

considerando a portaria n° 1.058, de 26 de setembro de 2008, do Reitor da 
UTFPR; 

considerando a Lei n° 12.772/2012, de 28 de dezembro de 2012; 
considerando a Portaria MEC n°554. de 20 de junho de 2013; 
considerando a Deliberação 10/2013, de 08/1122013, COUNI - UTFPR; 
considerando o Memorando n° 012/2016 da Coordenadoria de Gestão de 

Recursos Humanos do Câmpus Londrina; 

RESOLVE 

conceder, PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, ao docente abaixo 
relacionado, conforme regulamenta a legislação supramencionada: 

Para o cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, a partir de 01 de ABRIL de 2015: 

SIAPE Nome Classe Denominação 
Nível 

De Para 

10206581 
PAULO SÉRGIO DE CAMARGO 
FILHO A 

Adjunto-A 
01 02 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

PROF. MARC IS MAS SAKI IMAMURA 
Diretor-Ge ai do Câmpus ondrina 

UTFPR 


